
VÝZVA NA PREDKLADANIE PONÚK (PODLIMITNÉ ZÁKAZKY)
 Formulár: Formulár č. 7  podľa Vyhlášky č. 171/2013 Z. z. 

ODDIEL I: VEREJNÝ OBSTARÁVATEĽ/OBSTARÁVATEĽ
Základná škola
IČO:  35542861
Považská 12 , 040 11 Košice-Západ
Slovensko
Kontaktné miesto (miesta):  Základná škola Považská 12, Košice
Kontaktná osoba: RNDr. Ľuboš Hvozdovič - 0911655620 a Ing. Veronika Voľanská 0918891763
Mobil: +421 911655620
Telefón: +421 556432590
Fax: +421 556432590
Email: vo.povazska@gmail.com
Adresa hlavnej stránky verejného obstarávateľa (URL):  http://www.zspovke.edupage.org
Ďalšie informácie možno získať na:  už uvedenej adrese a kontaktnom mieste (miestach)
Súťažné a doplňujúce podklady možno získať na:  už uvedenej adrese a kontaktnom mieste (miestach)
Ponuky budú doručené na:  už uvedenej adrese a kontaktnom mieste (miestach)

I.2.    Druh verejného obstarávateľa/obstarávateľa 
I.2.1.    Druh verejného obstarávateľa/obstarávateľa 

OP - Organizácia riadená verejným právom
Zatriedenie obstarávajúceho subjektu podľa zákona: § 6 ods. 1 písm. d)

ODDIEL II. PREDMET ZÁKAZKY
II.    OPIS

II.1.    Názov zákazky 
Výmena okien v triedach

II.1.2.    Druh zákazky a miesto uskutočňovania stavebných prác, dodania tovarov alebo poskytovania služieb 
Stavebné práce
Hlavné stavenisko alebo miesto uskutočňovania stavebných prác:  Základná škola Považská 12, 040 11 Košice
NUTS kód: 
SK

II.1.3.    Stručný opis zákazky alebo nákupu (nákupov) 
Predmetom zákazky je výmena okien v triedach pavilónoch A a B, administratívnej budove, pavilón špeciálnych učební
prvé aj druhé nadzemné podlažie Základnej školy Považská 12, 040 11 Košice. Konkrétne sa jedná o demontáž
súčasných drevených okien, parapetov a dodávku a montáž nových plastových okien. Súčasťou realizácie zákazky sú
príslušné práce spojené s vykonaním zákazky montáž nových plastových okien, murárske práce, začisťovanie, presun
hmôt a ostatné nutné stavebné práce, odvoz a ekologická likvidácia starých okien a vzniknutých odpadov.

II.1.4.    Spoločný slovník obstarávania (CPV) 
Hlavný predmet 
Hlavný slovník: 45000000-7 
Doplňujúce predmety
Hlavný slovník: 45214210-5,  45421100-5,  44221100-6,  45262520-2 

II.2.    Množstvo alebo rozsah zákazky 
II.2.1.    Celkové množstvo alebo rozsah 

Výmena 90 ks okien
II.2.2.    Predpokladaná hodnota predmetu zákazky bez DPH 

Hodnota:  49 167,0000 EUR
II.3.    Trvanie zmluvy alebo lehota dodania 

Obdobie:  v intervale 
Začatie:  10.12.2013
Ukončenie:  20.03.2014

ODDIEL III. OSOBNÉ POSTAVENIE, EKONOMICKÉ, FINANČNÉ A TECHNICKÉ INFORMÁCIE
III.1.    Podmienky účasti 

III.1.1.    Osobné postavenie 
Informácie a formálne náležitosti nevyhnutné na vyhodnotenie splnenia podmienok účasti:  1.1Uchádzač musí splniť
podmienky uvedené v § 26 ods. 1) zákona č. 25/2006 Z.z. v plnom rozsahu, čo preukáže predložením dokladov, podľa §
26 ods.2) písm. a) až j), ale aj ods. 4) a 5), ak sa to uchádzača týka. Uchádzač môže preukázať splnenie podmienok
účasti dokladom o zápise v Zozname podnikateľov § 128 ods.1) Z.z, ktorý ho oprávňuje na dodanie tovaru,
uskutočňovanie stavebných prác alebo poskytovania služieb. Skupina dodávateľov preukazuje splnenie podmienok účasti
na verejnom obstarávaní týkajúcich sa osobného postavenia za každého člena skupiny samostatne, len vo vzťahu k tej
časti predmetu zákazky, ktorú má zabezpečiť.

III.1.2.    Ekonomické a finančné postavenie 

1/3



Informácie a formálne náležitosti nevyhnutné na vyhodnotenie splnenia podmienok účasti:  a)§ 27 ods.1) písmeno a) v
obsahu podľa zákona 25/2006 Z. z. originály nie staršie ako tri mesiace ku dňu na predkladanie ponuky. Verejný
obstarávateľ požaduje, aby uchádzači predložili vyjadrením banky alebo vyjadreniami bánk (bánk vtedy, ak záujemca
má otvorených viac podnikateľských účtov vo viacerých bankách), že nebol v roku 2011 - 2013 a ani v súčasnosti (ku
dňu vydania potvrdenia banky) v nepovolenom debete, a že si plní voči banke/bankám všetky záväzky, ktoré vyplývajú
zo zriadenia účtu, prípadne z plnenia si záväzkov vyplývajúcich z úverových vzťahov a jeho bežný účet nebol a ani v
súčasnosti nie je predmetom exekúcie. Nie je možné nahradiť požadované potvrdenie, resp. potvrdenia príslušnej
banky/bánk výpisom z účtu záujemcu v príslušnej banke/bankách. 
b)Predloženie čestného vyhlásenia uchádzača, že v iných bankách nemá záväzky.  
c)§ 27 ods. 1), písm. b) poistenie musí trvať najneskôr do konca viazanosti ponuky. 
d)§ 27 ods.1) písmeno d) Obratom uchádzača za posledné tri hospodárske roky (2010- 2012), za ktoré sú tieto údaje
dostupné v závislosti od vzniku alebo začatia prevádzkovania činnosti, pričom minimálna výška obratu za uvedené tri
roky spolu musí byť minimálne 150 000.- € bez DPH. Uchádzač požadovaný prehľad podloží výkazom ziskov a strát,
resp. výkazov príjmov a výdavkov, alebo ekvivalentné doklady používané v krajine sídla záujemcu za uvedené
hospodárske roky, podpísaný štatutárnym orgánom uchádzača a potvrdené daňovým úradom alebo rovnocenný doklad
platný v krajine sídla uchádzača (originál, resp. overená kópia). V prípade, ak uchádzač predkladá prehľad v inej mene
ako je €, v prehľade uvedie sumu v pôvodnej mene a uvedie aj sumu (perom) v €, ktorú stanoví kurzom NBS ku dňu
zverejnenia tohto oznámenia. 
e)V prípade, že uchádzač využije na preukázanie ekonomického a finančného postavenia finančné zdroje inej osoby, bez
ohľadu na ich právny vzťah, je uchádzač povinný verejnému obstarávateľovi preukázať, že pri plnení zmluvy bude môcť
reálne disponovať so zdrojmi osoby, ktorej postavenie využíva na preukázanie ekonomického a finančného postavenia.
V takomto prípade musí uchádzač alebo záujemca verejnému obstarávateľovi predložiť doklady v súlade s § 27 ods.2.
zákona o verejnom obstarávaní. 
f)Ak uchádzač alebo záujemca nedokáže z objektívnych dôvodov preukázať finančné a ekonomické postavenie určeným
dokladom, verejný obstarávateľ a obstarávateľ môže uznať aj iný doklad, ktorým sa preukazuje finančné a ekonomické
postavenie.

III.1.3.    Technická alebo odborná spôsobilosť 
Informácie a formálne náležitosti nevyhnutné na vyhodnotenie splnenia podmienok účasti:  a)§ 28 ods.1) písmeno b),
zoznamom stavebných prác uskutočnených za predchádzajúce dva roky 2012 - 2013 (za ktoré sú dostupné v závislosti
od vzniku alebo začatia prevádzkovania činnosti). 
b)Zoznam uskutočnených stavebných prác, ako je predmet zákazky, doložiť dôkazom (referenciami , čiže potvrdeniami
o uspokojivom vykonaní stavebných prác) o plnení zmlúv v počte minimálne 5 referencií, každá z nich s hodnotou nim.
20 000 EUR bez DPH ( nie zmluvy). V prípade, ak uchádzač predkladá zoznam uskutočnených stavebných prác v inej
mene ako je €, v prehľade uvedie sumu v pôvodnej mene a uvedie aj sumu (perom) v €, ktorú stanoví kurzom NBS ku
dňu zverejnenia tohto oznámenia.  
c)Referenčné listy potvrdené odberateľom musia obsahovať nasledovné údaje: 
- identifikačné údaje odberateľa - názov/obchodné meno zmluvného partnera, sídlo/miesto podnikania zmluvného
partnera a IČO s kontaktnými adresami odberateľov vrátane telefónnych čísel, u ktorých je možné overenie
predkladaných informácií.  
- predmet zmluvy (názov dodaného predmetu zmluvy), 
- miesto uskutočnenia predmetu zákazky, 
- krátky opis predmetu zmluvy, 
- zmluvný termín plnenia, 
- cena predmetu dodania, 
- krátke zhodnotenie prác podľa obchodných podmienok, 
- uchádzač tieto doklady predkladá v originálnom vyhotovení alebo ich úradne osvedčené kópie, 
- referenčné listy musia byť potvrdené podpisom zmluvného partnera v súlade s § 28 ods. 1) písmeno b) 
d)Technickú spôsobilosť uchádzač preukáže dokladmi:  
-certifikát alebo vyhlásenie zhody na dodávané výrobky, 
-platné osvedčenie o zaškolení montážnej firmy od výrobcu okien, 
-potvrdenie o uskutočnení obhliadky, 
-návod na obsluhu a údržbu plastových okien, 
-kontaktné údaje pre záručný a pozáručný servis. 
e)Verejný obstarávateľ uzná ako rovnocenné osvedčenia vydané príslušnými orgánmi členských štátov. Verejný
obstarávateľ prijme aj iné dôkazy predložené uchádzačom, ktoré sú rovnocenné opatreniam na zabezpečenie kvality
podľa požiadaviek na vystavenie príslušného certifikátu. 
f)Uchádzač alebo záujemca môže na preukázanie technickej spôsobilosti alebo odbornej spôsobilosti využiť technické a
odborné kapacity inej osoby, bez ohľadu na ich právny vzťah. V takomto prípade musí uchádzač alebo záujemca
verejnému obstarávateľovi predložiť doklady v súlade s § 28 ods.2. zákona o verejnom obstarávaní. 
g)Skupina dodávateľov preukazuje splnenie podmienok účasti tykajúcich sa finančného a ekonomického postavenia a
technickej spôsobilosti za všetkých členov skupiny spoločne.
Vyhradené zákazky pre chránené dielne alebo chránené pracoviská:  Nie

ODDIEL IV. POSTUP

2/3



IV.1.    Kritériá na vyhodnotenie ponúk 
IV.1.1.    Kritériá na vyhodnotenie ponúk

Voľba:  Najnižšia cena
IV.1.2.    Použije sa elektronická aukcia 

Nie
IV.2.    Administratívne informácie

IV.2.1.    Evidenčné číslo spisu, ktoré pridelil verejný obstarávateľ/obstarávateľ
VO/PZ/01-2013

IV.2.2.    Podmienky na získanie súťažných podkladov a doplňujúcich dokumentov 
Lehota na prijímanie žiadostí o súťažné podklady alebo o prístup k dokumentom
Dátum a čas:  03.01.2014 10:00
Úhrada za súťažné podklady
Uvedte:  Nie

IV.2.3.    Lehota na predkladanie ponúk 
Dátum a čas:  03.01.2014 10:00

IV.2.4.    Podmienky otvárania ponúk 
Dátum a čas:  03.01.2014 11:00
Miesto :  Základná škola Považská 12, 040 11 Košice, zasadačka, č. dverí 2

ODDIEL VI. DOPLŇUJÚCE INFORMÁCIE
VI.1.    Zákazka sa týka projektu /programu financovaného z fondov EÚ 

Nie
VI.3.    Dátum odoslania tejto výzvy 

10.12.2013

3/3


